

Số: /BC-YTĐL

Đăk Glei, ngày tháng năm

## BÁO CÁO

### **tình hình thực hiện nhiệm vụ kế hoạch quý III; nhiệm vụ trọng tâm quý IV năm 2019**

#### **I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN KẾ HOẠCH QUÝ III**

Trong quý III năm 2019, Trung tâm Y tế huyện Đăk Glei đã triển khai thực hiện kế hoạch năm 2019 và đã đạt được những kết quả như sau:

#### **1. Tình hình dịch bệnh, thảm họa và công tác phòng chống**

##### **- Tình hình dịch bệnh**

Trong quý III năm trên địa bàn huyện Đăk Glei, do chịu ảnh hưởng khí hậu chuyển mùa (mùa khô sang mùa mưa), nên đã tạo điều kiện thuận lợi cho một số bệnh phát triển như cảm cúm, viêm đường hô hấp ở trẻ em, thủy đậu, bệnh đường tiêu hoá, bệnh tay chân miệng...

Số ca mắc bệnh tay chân miệng ghi nhận 05 ca mắc trẻ em dưới 5 tuổi ở 05 xã<sup>1</sup>.

Số ca mắc thủy đậu ghi nhận 03 ca mắc ở 03 xã<sup>2</sup>.

Số ca mắc quai bị ghi nhận 06 ca mắc ở 02 xã<sup>3</sup>.

Cúm A(H1N1, H5N1, H7N9) trong quý không ghi nhận bệnh nhân mắc.

Sốt xuất huyết ghi nhận 38 ca mắc ở 06 xã/thị trấn<sup>4</sup>.

Sốt rét trong quý ghi nhận 02 ca mắc (+ P.Vivax) trên địa bàn<sup>5</sup>.

Bệnh lao trong quý ghi nhận 06 bệnh nhân lao mới, trong đó (03 ca AFB +) <sup>6</sup>.

Phòng chống HIV/AIDS trong tháng ghi nhận 02 trường hợp nhiễm HIV<sup>7</sup>.

Trong quý không ghi nhận ca ngộ độc thực phẩm mắc trên địa bàn.

**- Công tác cấp cứu tai nạn gia thông:** Công tác cấp cứu ngoại viện, cấp cứu tai nạn giao thông luôn sẵn sàng đảm bảo, kịp thời ứng cứu với các tình huống xảy ra.

<sup>1</sup> Đăk Man 01 ca, Đăk Môn 01 ca, Đăk Pék 01 ca, Đăk Nhoong 01 ca, xã Xốp 01 ca.

<sup>2</sup> Đăk Choong 01 ca, Đăk Pék 01 ca, Đăk Môn 01 ca.

<sup>3</sup> Đăk Pék 01 ca, xã Xốp 05 ca.

<sup>4</sup> Thị trấn 22 ca, Đăk Choong 01 ca, Đăk Pék 11 ca, Đăk Môn 02 ca, Đăk Nhoong 01 ca, xã Xốp 01 ca.

<sup>5</sup> 02 ca mắc ở Đăk Choong.

<sup>6</sup> 01 ca Đăk Pék, 02 ca xã Xốp, 01 ca Đăk Long, 02 ca Đăk Môn.

<sup>7</sup> 01 ca Đăk Plô; 01 ca thị trấn.

- + Số cấp cứu tai nạn giao thông : 12.
- + BN cấp cứu ngoại viện : 23.
- + Số tử vong ngoại viện : 01.
- + Số BN chuyển lên tuyến trên : 129.

## 2. Công tác khám chữa bệnh

*(Kèm theo phụ lục thực hiện chỉ tiêu kế hoạch quý III năm 2019)*

Triển khai các biện pháp, giải pháp nhằm nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh; tinh thần thái độ phục vụ của cán bộ công chức, viên chức, người lao động từ Trung tâm Y tế huyện đến Phòng khám đa khoa khu vực và các trạm y tế.

### 2.1. Khám, chữa bệnh tại Bệnh viện huyện

- Công tác chuyên môn tại Bệnh viện được chú trọng, đặc biệt tiếp tục nêu cao tinh thần trách nhiệm trong công tác phục vụ người bệnh, công tác chẩn đoán, điều trị và chăm sóc người bệnh toàn diện ngày càng tốt hơn. Trong quý không có sai sót chuyên môn.

- Tổ chức tốt công tác thường trực cấp cứu nhất là trong những ngày nghỉ lễ, tết; thường xuyên giám sát, kiểm tra, củng cố công tác khám chữa bệnh tại Bệnh viện.

- Một số chỉ tiêu chính:

TT	Chỉ tiêu	ĐVT	Kế hoạch năm 2019	Thực hiện Quý III	Đạt %
01	Tổng số lần KCB tại Bệnh viện	Lượt	23.000	7.110	30,9
02	Tổng số BN điều trị nội trú	Người	4.900	1.292	26,4
03	Tổng số ngày điều trị nội trú	Ngày	33.580	8.089	24,1
04	Công suất sử dụng giường bệnh	%	80,0	76,4	95,6
05	Tổng số xét nghiệm	Lần	-	5.756	-
06	Tổng số siêu âm	Lần	-	1.827	-
07	Tổng số chụp X quang	Lần	-	1.383	-

Công tác khám, chữa bệnh ngày càng được nâng cao về chất lượng, cơ bản đáp ứng được nhu cầu chăm sóc sức khỏe của nhân dân trên địa bàn huyện.

### 2.2. Khám chữa, bệnh tại PKĐKKV

TT	Chỉ tiêu	ĐVT	Kế hoạch năm 2019	Thực hiện Quý III	Đạt %
01	Tổng số lần KCB tại phòng khám	Lượt	13.000	3.959	30,4
02	Tổng số BN điều trị ngoại trú	Người	-	3.921	-
03	Tổng số BN điều trị lưu	Người	-	38	-

TT	Chỉ tiêu	ĐVT	Kế hoạch năm 2019	Thực hiện Quý III	Đạt %
04	Tổng số xét nghiệm	Lần	-	180	-
05	Tổng số siêu âm	Lần	-	1	-

### 2.3. Khám chữa, bệnh tại Trạm Y tế xã

TT	Chỉ tiêu	ĐVT	Kế hoạch năm 2019	Thực hiện Quý III	Đạt %
01	Tổng số lần KCB tại TYT	Lượt	53.000	14.858	28,0
02	Số bệnh nhân điều trị ngoại trú	Người	-	14.858	-
03	Tổng số bệnh nhân điều trị lưu	Người	-	55	-
04	Tổng số xét nghiệm	Lần	-	382	-

**3. Khám sức khỏe, phân loại sức khỏe:** 223 lượt, đạt 27,8% kế hoạch năm.

### 4. Các chương trình mục tiêu y tế - dân số

Trên cơ sở các chỉ tiêu kế hoạch được giao năm 2019, Trung tâm Y tế huyện Đắk Glei chủ động triển khai thực hiện chương trình y tế - dân số, trong quý III, đạt kết quả như sau:

#### 4.1. Y tế dự phòng:

- Bệnh sốt rét: Trong quý ghi nhận 02 ca mắc P.Vivax ở xã Đắk Choong.
- Bệnh lao: Tổng số bệnh nhân lao đang quản lý và điều trị là 42 bệnh nhân, trong đó số mới phát hiện là 06 ca, trong đó 03 ca AFB(+); tổ chức tốt các hoạt động thông tin, giáo dục, truyền thông phòng chống lao.
- Bệnh phong: Tổng số bệnh nhân phong đang điều trị 03, quản lý 28 người; phát hiện bệnh phong mới 01.
- Bệnh sốt xuất huyết Dengue: Trong quý III ghi nhận 38 ca mắc ở 06 xã/thị trấn.
- Tiêm chủng mở rộng: Tỷ lệ trẻ em dưới 1 tuổi được tiêm chủng đầy đủ đạt 27,18% kế hoạch năm; tiêm Vaccin viêm gan B1 trong vòng 24 giờ sau sinh đạt 16,38% kế hoạch năm; tỷ lệ phụ nữ có thai tiêm UV2 là đạt 28,70% kế hoạch năm, tỷ lệ trẻ được bảo vệ phòng UVSS khi sinh đạt 25,19% kế hoạch năm.
- Sức khỏe tâm thần cộng đồng: Công tác quản lý, điều trị và phục hồi chức năng bệnh nhân tâm thần là 83 người xã/thị trấn.
- Cải thiện tình trạng suy dinh dưỡng trẻ em: Duy trì hoạt động chuyên môn thường xuyên tại trạm y tế xã, thôn bản và hộ gia đình như cân đo, theo dõi biểu đồ tăng trưởng, truyền thông, tư vấn và thực hành dinh dưỡng cho các đối tượng; Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi SDD (cân nặng/tuổi) tăng 0,2% so với năm

2018<sup>8</sup>; Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi SDD (chiều cao/tuổi) giảm 0,1% so với năm 2018<sup>9</sup>.

- Chăm sóc sức khỏe sinh sản: Tỷ lệ phụ nữ đẻ được quản lý thai là 99,1%; tỷ lệ phụ nữ đẻ được cán bộ y tế đỡ là 93,8%; tỷ lệ bà mẹ/trẻ sơ sinh được chăm sóc trong tuần đầu sau sinh là 88,4%; tỷ lệ trẻ sơ sinh cân nặng dưới 2500 gram là 6,3%.

- Phòng chống HIV/AIDS: Tổ chức hoạt động truyền thông phòng, chống HIV/AIDS, trong quý ghi nhận 02 trường hợp mắc HIV trên địa bàn.

4.2. Bệnh không lây nhiễm: Triển khai hoạt động phòng chống bệnh không lây nhiễm năm 2019. Thực hiện dự phòng, quản lý, điều trị một số bệnh không lây nhiễm; bảo vệ sức khỏe tâm thần; phòng chống bệnh ung thư; phòng, chống bệnh tim mạch; phòng, chống bệnh đái tháo đường và phòng, chống các rối loạn do thiếu Iốt; phòng, chống bệnh phổi tắc nghẽn mạn tính và hen phế quản; Y tế trường học...

4.3. Công tác dân số: Tổ chức tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức của nhân dân về công tác DS-KHHGD trên địa bàn các xã, thị trấn<sup>10</sup>. Duy trì mô hình sinh hoạt Câu lạc bộ không sinh con thứ 3 trở lên đã tổ chức sinh hoạt 18 lần/331 hội viên tham dự, 100% hội viên chấp hành tốt nội quy, quy chế của câu lạc bộ đề ra không có người vi phạm chính sách dân số. Công tác nhận, bảo quản cung cấp phương tiện tránh thai miễn phí, tiếp thị xã hội, xã hội hóa đến các đối tượng sử dụng đảm bảo, kịp thời<sup>11</sup>; tiếp tục tuyên truyền vận động nhân dân sử dụng dịch vụ KHHGD hiện đại. Số liệu dân số toàn huyện tính đến tính đến 30/9/2019 với tổng số hộ: 12.108 hộ, nhân khẩu là: 48.885 người. Thu thập thông tin biến động dân số và Kế hoạch hóa gia đình từ các xã, thị trấn cập nhật vào kho dữ liệu chuyên ngành DS-KHHGD huyện<sup>12</sup>.

Phối hợp với Trung tâm văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện tuyên truyền hưởng ứng Ngày Dân số Thế giới 11/7/2019 qua hệ thống phát đĩa CD truyền thông trên sóng truyền thanh không dây cấp huyện, xã và đưa tin buổi tọa đàm kỷ niệm Ngày Dân số thế giới 11/7/2019. Kết quả phát đĩa CD trên sóng đài Truyền thanh không dây của huyện tới các xã, thị trấn được 20 lượt/340 phút/12.163 người nghe. Tổ chức tọa đàm tuyên truyền ý nghĩa lịch sử và chủ đề Ngày Dân số thế giới 11/7/2019; thực trạng, thách thức và giải pháp từng bước giải quyết vấn đề Dân số - Phát triển trong những năm tới. Sơ kết

<sup>8</sup> 17,6% năm 2018 tăng lên 17,8% năm 2019.

<sup>9</sup> 17,6% năm 2018 tăng lên 17,8% năm 2019.

<sup>10</sup> Trong quý đã tổ chức tuyên truyền tư vấn DS-KHHGD được: 141 nhóm có 3.101 lượt người tham dự và tại hộ gia đình 347 hộ/776 người trên địa bàn toàn huyện. Tuyên truyền đến các chức sắc tôn giáo, người có uy tín trong cộng đồng: 38 người. Tuyên truyền Nghị định 39/NĐ-CP: có 462 người dự nghe. Truyền thông sàng lọc trước sinh và sơ sinh cấp xã: 60 nhóm có 1.398 người tham dự.

<sup>11</sup> Cấp thuốc, phương tiện tránh thai miễn phí: 3.551 vỉ thuốc; 1.044 lọ thuốc tiêm; 12 vòng tránh thai. Bán thuốc, PTTT nguồn Xã hội hóa được: 249 chiếc Bao cao su.

<sup>12</sup> Sinh 227 trẻ, trong đó: nam 106 trẻ, nữ 121 trẻ, con thứ 3 trở lên: 36 trẻ, chết 54 người, chuyển đi 73 người, chuyển đến 120 người, tách hộ mới 67 hộ, tách hộ con 36 hộ.

đánh giá thực hiện công tác DS-KHHGD 6 tháng đầu năm 2019. Phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2019: có 47 người tham dự.

4.4. Công tác An toàn vệ sinh thực phẩm: Công văn số 1029/UBND-CV ngày 31/7/2019 về việc tăng cường tuyên truyền, kiểm tra, kiểm soát và xử lý loài tôm càng đỏ nhập khẩu; Công văn số 1096/UBND-CV ngày 12/8/2019 về việc báo cáo kết quả công tác bảo đảm an toàn thực phẩm phục vụ Đoàn giám sát việc thực hiện các quy định pháp luật về an toàn thực phẩm năm 2019 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Quyết định số 954/QĐ-UBND ngày 30/8/2019 về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 2019. Phối hợp với Đoàn kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm huyện kiểm tra các cơ sở kinh doanh thực phẩm trên địa bàn huyện trong dịp Tết Trung thu năm 2019. Phối hợp Đoàn liên ngành kiểm tra các hoạt động giết mổ kinh doanh gia súc trên địa bàn huyện. Trong quý III, trên địa bàn huyện không có xảy ra vụ ngộ độc thực phẩm.

**5. Quân dân y kết hợp:** Duy trì thường xuyên hoạt động phối hợp giữa quân và dân y trong công tác chăm sóc sức khỏe cho nhân dân trên địa bàn các xã Đăk Blô, Đăk Nhoong và Đăk Long.

#### **6. Kết quả thực hiện chủ trương đưa bác sỹ về xã**

Thực hiện chủ trương đưa bác sỹ về xã hiện tại trên địa bàn huyện Đăk Glei 12/12 xã, thị trấn có bác hoạt động thường xuyên sỹ đạt 100%.

#### **7. Tình hình và kết quả triển khai thực hiện việc xây dựng xã đạt Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến 2020**

- Hiện nay trên địa bàn huyện có 11/12 (91,7%) trạm y tế xã/thị trấn đạt bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã.

- Năm 2019 đơn vị đã hoàn thành gửi hồ sơ về tỉnh đề nghị tỉnh thẩm định 02 Trạm Y tế (Trạm Y tế Mường Hoong coonh nhận lại, Trạm Y tế Ngọc Linh công nhân mới).

#### **8. Công tác truyền thông giáo dục sức khỏe**

- Cùng cố hoạt động công tác Truyền thông- Giáo dục sức khỏe; nâng cao chất lượng hoạt động của mạng lưới truyền thông từ huyện đến xã.

- Tranh thủ sự đồng tình ủng hộ và tham gia của các cấp, các ngành trong việc tuyên truyền công tác phòng bệnh và chăm sóc sức khỏe, vận động nhân dân tham gia vệ sinh môi trường, rửa tay phòng chống bệnh tay chân miệng. Tuyên truyền giáo dục sức khỏe phòng bệnh trên các phương tiện thông tin đại chúng.

#### **9. Một số công tác khác**

- Tổ chức thực hiện tốt các công văn chỉ đạo của Sở Y tế và UBND huyện.

- Tổ chức giao ban hoạt động công tác y tế tuyến huyện hàng tháng.

- Tiếp tục phân công viên chức tăng cường luân phiên hỗ trợ tại các trạm y tế và Phòng khám đa khoa khu vực.

- Chủ động triển khai tổ chức giám sát ca bệnh, điều trị cách ly, truyền thông phòng, chống bệnh quai bị, tay chân miệng, thủy đậu, sốt rét...

- Chỉ đạo các bộ phận trực thuộc phân công lịch trực và đảm bảo phương tiện, cơ sở thuốc, hóa chất, trang thiết bị phòng, chống thiên tai, thảm họa và dịch bệnh, ngộ độc thực phẩm, nhất là trong dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 02/9/2019.

- Làm việc với đoàn kiểm tra của Ban tuyên giáo huyện ủy Đắk Glei về thực hiện Chương trình số 64-CTr/HU, ngày 26-7-2013 của BTVHU (khóa XVII) thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW của Bộ Chính trị (khóa XI) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế giai đoạn 2012 – 2020.

- Kiểm tra định kỳ các bộ phận trực thuộc quý III năm 2019.

- Tổ chức Tết trung thu cho các cháu là con em cán bộ viên chức và người lao động trong đơn vị.

- Tiếp tục triển khai thực hiện 3 lĩnh vực đột phá tại đơn vị theo kế hoạch.

- Tiếp làm việc Đoàn kiểm tra đánh giá công tác y tế 6 tháng đầu năm 2019 của Sở Y tế.

- Tham gia công tác y tế phục vụ diễn tập phòng thủ tại 03 xã (Mường Hoang, Ngọc Linh và Đắk Long).

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm trên địa bàn dịp Tết trung thu.

- Tổ chức tiêm vắc xin phòng bệnh bạch hầu đợt 3 tại xã Ngọc Linh.

- Phối hợp các ban ngành, đoàn thể huyện giám sát công tác vệ sinh môi trường phòng chống dịch bệnh tại các xã, thị trấn.

- Tiếp làm việc với Đoàn thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Kon Tum về kiểm tra chấp hành pháp luật về ATBX và đo lường trang thiết bị y tế.

- Tiếp Làm việc với Đoàn giám sát của Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh về việc thực hiện ATTP trên địa bàn huyện.

- Tiếp Làm việc với Đoàn giám sát của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về về công tác phòng, chống sốt xuất huyết trên địa bàn huyện.

- Thực hiện Chỉ thị 06 ngày 14/5/2019 của Bộ Y tế về tăng cường vận động thể lực trong ngành y tế.

- Duy trì Chào cờ sáng thứ 2 hàng tuần tại Hội trường Trung tâm Y tế huyện; báo cáo kết quả rèn luyện về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh theo Chuyên đề năm 2019.

## **II. ĐÁNH GIÁ CHUNG, KHÓ KHĂN, TỒN TẠI**

## **1. Đánh giá chung**

- Công tác phòng, chống bệnh dịch, trong quý III không có dịch bệnh lớn xảy ra, bệnh dịch chủ yếu là tay chân miệng, thủy đậu, quai bị, sốt xuất huyết, sốt rét mắc rải rác, đơn vị đã chủ động kiểm tra, giám sát, xử lý ca bệnh, xử lý môi trường theo đúng quy trình.

- Trên cơ sở các chỉ tiêu kế hoạch được giao năm 2019, trong quý III đơn vị đã chủ động, triển khai có hiệu quả: Công tác khám, chữa bệnh ngày càng nâng cao, có một số chỉ tiêu kế hoạch của Sở Y tế giao đạt; công tác quản lý trang thiết bị theo đúng quy trình, quy định.

- Thực hiện Bộ tiêu chí chất lượng bệnh viện và thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia y tế xã, ngày từ đầu năm 2019 đơn vị đã triển khai thực hiện các văn bản triển khai thực hiện, đồng thời định kỳ hàng quý tổ chức kiểm tra.

- Ngoài các hoạt động trên thì công tác được, hoạt động các đoàn thể, công tác tuyên truyền pháp luật của đơn vị đều được thực hiện theo đúng kế hoạch đề ra.

- Công tác tổ chức cán bộ được bố trí sắp xếp hợp lý cho từng bộ phận, để đảm bảo cho hoạt động chuyên môn.

## **2. Khó khăn, tồn tại**

Tuy trong quý III đơn vị đã đạt được số kết quả đã nhưng vẫn còn có những khó khăn, tồn tại:

- Nguồn nước tại đơn vị có những thời điểm còn thiếu, ảnh hưởng đến hoạt động chuyên môn của đơn vị.

- Trạm Y tế Đăk Choong xuống cấp ảnh hưởng đến công tác khám bệnh, chữa bệnh. Diện tích xây dựng và diện tích Trạm Y tế Ngọc Linh không đủ theo tiêu chuẩn theo quy định của ngành.

- Hiện đơn vị chỉ còn 01 xe cứu thương vận chuyển cấp cứu bệnh nhân, nên công tác vận chuyển người bệnh cấp cứu gặp nhiều khó khăn.

## **III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM QUÝ IV**

**1.** Tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh, phòng chống thiên tai thảm họa, chủ động phương tiện, đầy đủ thuốc để phòng, chống dịch bệnh có thể xảy ra, thường xuyên giám sát cơ sở, chủ động phòng chống các loại bệnh có nguy cơ gây dịch nguy hiểm như bệnh tay chân miệng, Cúm A(H1N1, H5N1, H7N9), sốt xuất huyết, thủy đậu, sởi, tiêu chảy cấp, tay chân miệng, Zika, Ebola... chủ động không để dịch xảy ra, nếu có phải có biện pháp dập tắt kịp thời.

**2.** Thường xuyên nhắc nhở, phổ biến, giáo dục cho cán bộ viên chức và người lao động về y đức; Quyết định số 4031/2001/QĐ-BYT ngày 27/9/2001 của Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Quy định về chế độ giao tiếp trong các cơ sở khám chữa bệnh; Quyết định số 29/2008/QĐ-BYT ngày 18/8/2008 của Bộ

trưởng Bộ Y tế ban hành Quy tắc ứng xử của cán bộ, viên chức trong các đơn vị sự nghiệp Y tế; Quyết định số 31/QĐ-UBND ngày 10/01/2019 của UBND tỉnh Kon Tum ban hành Chương trình hành động triển khai thực hiện 03 lĩnh vực đột phá phát triển kinh tế - xã hội năm 2019 trên địa bàn tỉnh Kon Tum. Tổ chức tuyên truyền, quán triệt các chủ trương, đường lối của Đảng và chính sách, pháp luật của Nhà nước, nhất là các văn bản, luật liên quan đến ngành Y tế.

**3.** Triển khai hiệu quả, đúng tiến độ các kế hoạch đề ra, nhất là các chỉ tiêu kế hoạch được giao quý IV và kế hoạch năm 2019.

**4.** Nâng cao chất lượng trong khám, chữa bệnh: Thực hiện tốt các chế độ hội chẩn, bình bệnh án, bình phiếu chăm sóc, học tập chuyên môn; cử các bác sỹ từ Trạm Y tế xã về Bệnh viện huyện, tỉnh bồi dưỡng chuyên môn; triển khai Kế hoạch đào tạo liên tục chuyên môn, nghiệp vụ năm 2019.

**5.** Triển khai hiệu quả các chương trình mục tiêu y tế - dân số đúng kế hoạch và tiến độ.

**6.** Tăng cường giám sát, kiểm tra y tế xã; đẩy mạnh việc thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã, chú trọng xã đăng ký xây dựng mới năm 2019 đạt Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã.

**7.** Chỉ đạo các Trạm Y tế tiếp tục củng cố và hoàn thiện việc cập nhật các thông tin vào phần mềm hồ sơ sức khỏe cá nhân.

**8.** Tăng cường công tác truyền thông giáo dục sức khỏe nhất là vệ sinh phòng bệnh tay chân miệng, vệ sinh an toàn thực phẩm, vệ sinh môi trường tại cộng đồng, vùng sâu vùng xa.

**9.** Tự kiểm tra công tác y tế năm 2019 và chuẩn bị cho kiểm tra hoạt động công tác y tế năm 2019 theo kế hoạch của ngành.

**10.** Duy trì Chào cờ sáng thứ 2 hàng tuần, báo cáo kết quả rèn luyện về học tập và làm theo tấm gương đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh theo Chuyên đề năm 2019./.

***Nơi nhận:***

- Sở Y tế tỉnh Kon Tum (b/c) ;
- UBND huyện Đăk Gleï (b/c);
- BTG Huyện ủy Đăk Gleï (b/c);
- Phòng Y tế huyện (b/c) ;
- Lưu: VT, KH-NV.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Lê Đình Thiết**